
               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

SETTORE SERVIZI DIVERSIFICATI 
SERVIZI CIMITERIALI 
 
DETERMINAZIONE N 28  del 06.03.2024 
 
 

Oggetto: RIMBORSO QUOTA CONCESSIONE CIMITERIALE. -  
 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Somma Lombardo: 
▪ con deliberazione di Consiglio n. 82 del 28 luglio 2009 ha dato indirizzo per l’affidamento a S.P.E.S. srl di servizi 

pubblici a rilevanza economica da svolgere “in house” con i principi di cui all’art. 113 comma 5 lett. c) del D. Lgs. 
267/00 (TUEL); 

▪ con deliberazione di Consiglio n. 71 del 31 agosto 2009 ha stabilito di affidare a S.P.E.S. srl la gestione dei cinque 
cimiteri comunali (Capoluogo, Mezzana, Casenuove, Maddalena e Coarezza) e di tutti i servizi ad essi connessi; 

▪ in data 28 dicembre 2018 ha stipulato nuovo contratto di servizio Rep. 7705 per l’affidamento in concessione della 
gestione dei cimiteri e di tutti i servizi ad essi connessi; 

 
VISTO l’art. 59 del Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria e Cimiteriale, approvato con delibera di Consiglio 
Comunale n. 79 del 21 dicembre 2013, esecutiva ai sensi di Legge; 
 
VISTA la richiesta di estumulazione (per ricongiungimento al coniuge RIZZOTTO Noè) presentata in data 11 maggio 
2018 dalla signora RIZZOTTO Pierina, nata a Quero (BL) il giorno 11 luglio 1923 ed ivi residente a Feltre (BL) in via 
Luzzo, 35 diretta ad ottenere la traslazione del feretro della propria cognata UTTONE Teresa dal Colombaro 44 (1^ fila) 
– Campata H sotterranea – Cimitero Capoluogo Nuovo al Cimitero di Quero (BL)   
 
RISCONTRATO che le suddette operazioni sono state concluse in data 14 maggio 2018 come da rapporto di servizio in 
atti a quest’Ufficio, e che le relative spese sono state interamente coperte dalla richiedente, come da quietanza in atti a 
quest’Ufficio; 
 
DATO ATTO che per la richiesta concessione del suddetto colombaro oggetto di estumulazione si realizza la fattispecie 
prevista dal citato art. 59, comma 2, che prevede che in caso di rinuncia motivata dalla traslazione si rimborserà una 
somma pari a 1/(2xN) della tariffa in vigore moltiplicata per la durata residua della concessione espressa in anni “n” al 
momento della rinuncia, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 52, comma 2, lettera b; 
 
VISTA l’indicazione pervenuta con mail in data 6 marzo 2028 dal Sig. Peloso Daniele, nipote della defunta UTTONE 
Teresa, che i benefici economici siano liquidati in favore della signora RIZZOTTO Pierina, indicando le seguenti 
coordinate IBAN: IT73M0890461110026000003054; 
 
CONSIDERATO che il colombaro, liberato dal suddetto defunto a seguito della estumulazione, è ritornato in pieno 
possesso del Comune e che si rende disponibile per nuova concessione, nelle previsioni del 4° comma del succitato art. 
59; 
 
RITENUTO di dover procedere al rimborso per il colombaro liberato nella forma prevista pari a €. 850,00 / (2x60) 
moltiplicata per 58 (anni residui) = €. 410,83 (iva 10% compresa); 
 
ACQUISITA in atti la regolarità contabile espressa dall’Amministratore Delegato attestante la copertura finanziaria; 
 

DETERMINA 
 

di disporre per il rimborso previsto dall’art. 59, comma 2, del già citato Regolamento Comunale di Polizia 
Mortuaria e Cimiteriale, mediante emissione di un mandato di pagamento di €. 410,83 (IVA 10% compresa) 
intestato alla signora RIZZOTTO Pierina – Iban: IT73M0890461110026000003054.- 

 
 
LA RESPONSABILE DEL SETTORE 

Dott.ssa Sonia Vittoria Bellinzoni 
F.to digitalmente  

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/

